
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 ревудлЯ 2005г. №4.7
О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 22.05.2018
№1944 «О наделении полномочиямив сфере выдачи разрешений на использование
земель или земельных участков, находящихсяв государственной или муниципальной '

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, Г
для размещения объектов, предусмотренных перечнем видов объектов, размещение
которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерацииот 03.12.2014 №1300»

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие
с требованиями действующего законодательства, в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.06.2024 № 850 «О внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ

город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 22.05.2018 № 1944

«О наделении полномочиями в сфере выдачи разрешений на использование земель

или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута,

для размещения объектов, предусмотренных перечнем видов объектов, размещение -
которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерацииот 03.12.2014 №1300»(в редакции постановлений администрации

‚ города Рязани от 19.12.2019 № 5412, от 26.12.2020 № 4981, от 25.04.2023 № 5130,

от 30.01.2024 №925, от 24.09.2024 №11178) следующие изменения:

1.1. Подпункт 23 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:



2

«23) пункты и места приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов,

для размещения которых не требуется разрешения на строительство;».
|

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34) контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов.».
1.3. Подпункт1.3 пункта 1 исключить.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \уууу.афттгп.ти.

3. Контрольза исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Горячкину С.В.

Вы”
я АД

А РИЗАЛ, “Фу,
пиекоНлзару, # “Ф)$“%,

В.Е. Артемов


